PODER LEGISLATIVO
ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

REQUERIMENTO Nº.035/2017
Assunto: Que seja colocados Iluminarias na nova Praça Municipal no Bairro Cidade
Alta;
Autor: Geferson dos Santos;
Requerido: Executivo Municipal;

   O Vereador que o presente subscreve, vem respeitosamente à
presença da Mesa Diretora desta Augusta Câmara Municipal, REQUERER que
depois de ouvido o Douto Plenário, com supedâneo no Regimento Interno deste
Corpo Colegiado, a APROVAÇÃO deste REQUERIMENTO e posterior envio a
Exma. Srª. Prefeita Municipal, e a mesma providencie junto a Secretaria de Obras,
que seja colocado Iluminarias na nova Praça Municipal no Bairro Cidade Alta.

   Justificativa

   A nova Praça já é um sucesso no Bairro Cidade Alta, mas os
moradores que estão frequentando o local pediram que seja colocado mais
iluminarias nela para melhor atender o lazer de levar suas famílias para passar e até
mesmo fazerem suas caminhadas.

   Requeiro a Mesa, depois de cumprida as formalidades
regimentais, sejam encaminhadas ao Exmo. Sr. Prefeito esta preposição.

Sala das Sessões, 16 de Março de 2017.

Rua Rondônia, nº2811, Alto Alegre, São Francisco do Guaporé/RO
Fone: (0xx69) 3621.2323 – CEP: 76.935-000